ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО  РАЙОНА

2-ГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.11.2020             № 41-172
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 27.09.2013 № 2-9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Новольвовское Кимовского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, в целях осуществления бюджетного процесса на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района Собрание депутатов муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района  РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 27.09.2013 № 2-9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:
1.1. Статью 31 главы 6 изложить в новой редакции:

«1. Контроль за исполнением бюджета муниципального образования осуществляют Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района, контрольный орган муниципального образования, финансовый орган муниципального образования, главные распорядители бюджетных средств муниципального образования в пределах своих полномочий в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, другими муниципальными правовыми актами.
2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

3. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольного органа муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
4. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля.
5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального образования.

6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
7. Объектами муниципального финансового контроля являются:

главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования;
финансовый орган муниципального образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, администрация муниципального образования;

муниципальные учреждения;

муниципальные унитарные предприятия;

хозяйственные товарищества и общества с участием муниципального образования в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием муниципального образования в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:

юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из бюджета муниципального образования на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального образования и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального образования и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе муниципального образования.».
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. Кимовский район».

Глава муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                               В.Е.Спиридонов